
A magyar „etánpótlis” Nyíri látván: Quebec box-bajnoka meg a magyar repülő, amely a’mény es a futás, ha tekintetbe 
külföldi nagy nemietek soriban vesszük hogy Lovasé Antal pon- 
ls miitó elismerést nyerne.legyőzte a holland tosan 50 éves. Akadtak lelkes 

fiatalemberek, akik több kilomé 
Kora reggeltől kezdve alko- térén át futottak vele együtt, de 

, nyálig állandó nagy érdeklődés senkisem bírta sokáig a szünet- 
] közepette futotta Lovaas Antal nélküli futást Az útvonalon vé- 
12 órás rekordkísérletét, amely glg mindenütt nagy közönség fl- 
igen szép sikert hozott a vete- gyelte az érdekes sportvállalko- 

írán bakioknak. Huszonötször zást. a Millénhmii emléknél pe- 
futott végig a Stefánla-uton a dig nagy tömeg fogadta minden 

i víztoronyig és vissza és végered egyes forduló után és a verseny 
I ményben 106 kilométert és 200 sikeres befejezése után lelkesen
métert futott meg s 12 óra alatt ünnepelték a veterán bajnokot ,lliksáSa a nagyarányú gyakor­
sa legjobb országos eredmény v hu8evés enenliba81l, klziró. ! lati bemutatón szerepel. Hogy 
úgy időtartam, mint távolság te- . ' „ . ,. 'ennek a bemutatónak nagy si-
klntetében Is kiállja , versenyt a > 8 vWtárlánus életmódnak ke„ ^ „ nem kétaégeg, y,„ 
hasonló távú külföldi eredmé- tulajdonítják, hogy Lovasa 50 é-, toelték rá a magyar Iskolai sport

j vés korában is Ilyen szlvóeággal | példás szervezettsége. Reméljük
■ hogy nemcsak sportbeli tudásá­
val. hanem szellemével és egyé- 

1 niségével Is újra megnyeri a 
I külföldiek elismerését az ifjúság 
, A múlt évi cserkész világjambo-

vizipóló válogatottjait
Rotterdamból jelentik: A 

gyár utánpótlás vhripótó csapni*Montreal Que. 7:4 arányban győzött a holland 
HARTMAIfS Stottonary Otois válogatott fölött. A magasnlvóju

szép mérkőzést Delabaye belga 
■ btró kltfinóen vezette Vazóered- 
, menyek: lOOm. gyors: 1 Székely 
' 1 p. 1.2 mp, 2 Haas 1 p. 2,6 mp. j 
5x50 m. staféta 1. Magyarország 
2 p. 22mp., 2 Hollandia 2 p, 28.2 | 
mp, 100 m, mell: 1 Konitho (hol-' 
land) 1 p 18,4 mp. 2 Mezei 1 p 19 

: mp. A női 4*100 méteres gyors-' 
uszóstafétában a hollandi nőti- 

i szók 4 p 33.3 mp Idővel uj világ 
_ i rekordot úsztak. Willy Den Ou-

*1 oronto Ont. den 1 p. 4 6 mp-es Idővel uj női 
BOOKSEULERS világrekordot ért el

Irt 4»

ALEX A. KELEM 
UU Cl 17 Hall ave.

CHERRY D SZABÓ
14 Ontario Rt. Eaat. 1 nyekkel is.

Teljesen egyedülálló teljesít-1 és kitartással rendelkezik.*■
El

FOGLALÁS HELVF-TT AZ AOÖSSAQftENDEZBS TÖRVÉNYES VÉDELMEI 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
SEGEN FELÖL EMELI- 
SET — A KÖZIGAZGATÁS 
EGY8ZER0SITE8ET. AZ

ADÓTERHEK CSÖKKEN­
TESET — AZ IPARI CIK .
KEK s a VASÚTI fuva* P*>d* arra. mire képes * 
dijak leszállítását! magyar ilatalság, ha szeretetre- 

! méltó, tartalmas és üde lelklsé- 
] gét kitárja a külföld felé.

WRAIMIAN
124 Queen 8L West. .

é* a

^ Farmer Tudósító

UKRAINIAN BOOK 8T0RE
SS* Qa-eo 8t. Weet

icfbenithinq
tcht-Fresn-
amdfon,.
rWvnt&L!

r
IHamilton, Ont.

ALEX A KELEN LIMITED
map _ 8*4 J.mee strwt North. 

PSertSIdt. - SevAodoriAal engert-

;7\

J

lyofc — Ohaaal árucikkek nagyban ée 
Zesl 4a k*a)efyrtl SEJtok. SOPRON megyében az áprili- szók és a tinók szaporodtak és

Így jövőre újabb nagyobbá i-á- 
nyu szaporodásra lehet számlta 
ni. A sertésállomány 67.050-ről 
89.798-ra ugrott fel, a gyarapo­
dás tehát 33 százalékos.

Énekes és Szigeti bajnokok trénerükkel Montrealban. si hó és fagy a gyümölcsösök­
ben igen érzékeny károkat oko- 

legjobbjai — a "Nemzetek Dija" I zott. A repcében 30 százalékos, 
Fölényes technikával a mienk. A helyezést és pont-1 a lucernában pedig 20—25 szá- 

győz a Kanadában is Ismert fia-‘arányt az alábbi táblázat mu-i zalékos a kár. 
tál magyar ökölvívó.

í iKitchener Ont.
Folytatás az l-rt oldalról

ellen.S JAROSZ 
Hl Kína 81. West. *hy *av s« *e*

Több mint 160 eser megélése­
déit vásárlónk te*i bizonyságot 
» McFayden magok mellett. So­
kan fixettek ezelőtt 5 ée 10 cen­
tet egy csomagért, mert nem 
akarták elhinni, hogy Jó magot 
lehet olcsóbbal la venni. N«*n 
szükséges magas árat fizetni 
magokért, mert 2%, 3 éa 4 cent 
éppen elegendő.

A McFayden magok előnye, 
nemcsak alacsony áruk, hanem 
ax uj termés osztályozott hibát­
lan, kipróbált legmagasabb mi­
nősége Is.

Cslraképeeaég szempontjából 
fontos hogy a magvak lehető lég 
hamarabb érjenek a rendeltetési 
helyükre.

Az uj magtörvény nem Írja elő 
a magvas zacskók csomagolási 
Idő jeiiéeét. azonban ennek elle­
nére le a MacFayden csomagok 
mindegyikén rajta van a csoma­
golás napjának pontoe dátuma, 
így ön is tudja, hogy mit vásárol

TMÉjik — Folyóiratok. -- Balvarok.
tatja:plpo 4a cigaretta dohány

Könnyüsúly: Angol stílusban 
küzd a német Kastner és a ma- I. II. III . IV. I A KUKORICÁT Bácsalmás és

mostWinnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. 

áré. a CPR aaihPií ral 
kheel a Hala Streetiieg.

NEMZETKÖZI VILÁGKONG­
RESSZUS AZ IFJÚSÁG TEST­

NEVELÉSÉÉRT
Május végén nemzetközi Ifjú­

sági testnevelési kongresszus 
lesz Budapesten. Ez a legna­
gyobb Ilyen tárgyú tanácskozás 
amelyen 36 állam kiküldöttje je­
lentette be részvételét. Az elmé- 1 
let! előadások után az iskolák

helyezés Pont: Bácsbokod környékén 
,1. Magyarország 2 4 --------  22 j kezdték csak tömi. A dolognak
2. Anglia 2 — 1 — 12taz a magyarázata, hogy ősszel,
3. Németország 11 2 — 12 i a késel érés miatt ezen a vldé-

Könnyüsúlyú döntő: Harangi, 4 Lengyelország— 2 3 — 12 jken nem szedték le a tengeri tér
I magyar Facchini olasz. A cere-) 5 Olaszország 1 — 1 1 illést. A tavaszra halasztott ten-
móniamester nyomban előkészi <; Ausztria 1-------- 2 geritörés bevált. A meleg napo-

i ti a piros-febér-zöld zászlót, lég- j 7 Finnország 1-------------kon a csövek felszáradtak s egé-
feljebb majd meg kel! fordítani. szén jóminőségüek. Csak a var­

jak okoztak némi kárt a ter- 
Rotterl illésben.

1gyár Frigyes az elsőségért. Kis 
pontkülönbséggel győz a né­
met.

MOLNÁR GYULA
FM Kein Bt. — -Home Cif«- Étterem 

, is Wltlárd. s meeysrek liláikért he­
lye. — óhaza! áruk. Sehány.

A weltersúlyban Varga nem ! Karakán nevű mctomélküli vi 
! találta el az angol ellenfelét, ki toriázó repülőgépével 
1 nagyon vigyázott és pontosan j mérnök, a híres magyar pilóta! 
i célzott. Kitűnő munkájáért Mc- megkísérelte, hogy a Hármasba 
1 Cleave kapta a legszebben dől-j tárhegyről vontatás nélkül jus- 
j g°z^ versenyzőnek kitűzött ser- j son ej Budaörsre. A Karakán 
! leget.

GEORGE SZABÓ
575 Méla Street. 

Pénaküldések. hajójegyek, 
herándorlásl engedélyek ŐSZIBARACK és mandulate- 

lepitésl kölcsönt ad a magyar 
kincstár az óhazai gazdáknak, 
öszibaraektelepitésre 250, ke­
vert mandulaiiltetésre kataszt- 
rálls holdankint 640 pengőt. A 
törlesztést a gyümölcsfa-telepí­
tés utáni hatodik évben kell

Meiville Sask.
gumikötél indítással szállt fel és 

Középsúly, magyar favorittal 1 másfélórát keringett a Hármas-
határhegy fölött ajaélkül, hogy 
elérhette volna a kellő magassá­
got. Mivel Rotter látta, hogy a 

ben azonban Szigeti behozza hát kedvezőtlen szélben ez lehetet- megkezdeni és a 17, illetve a 
rányát, a harmadikban fölénye- len, elszállt a pesthldegkut-: 19-ik év végéig öt és fél száza­
sén győz. Másodszor tölti be a völgy fölé. A gép Vöröskővár fö- lékos kamat mellett befejezni, 

i hatalmas nézőteret a magyar; lőtt meleg légáramlásba jutott s; •
- himnusz. A győztes Szigeti feszej egész 700 méterig emelkedett, VASMEGYÉBEN a mezőgaz- 
sen áll a ring közepén, fáradt elérte a Hüvösvölgyet és a Hárs- daság rohamos léptekkel lgyek- 
melle nagyokat fújtat, rágja, ha- hegy fölé jutva igen veszedelmes szik behozni a közelmúlt nehéz 
rapdálja az ajkát, azután nehéz helyzetbe került. Az erős légro-1 években szenvedett károkat az 
verejtékcsöppek között egy hamok annyira dobálták a gépet j állatállományban. A szarvas­
gyors könnycsepp szalad végig hogy szárnyal ttt-ott majdnem! marha-állomány az 1933-as 99, 
az arcán. súrolták az erdő fáinak koroná- 227-el szemben 6589 darab lét-

SIPOS GYÖRGY
h Markellel elemben.

A Ivgggornabb mt MaggarornzágbaI Szigeti rosszul kezd a lengyel 
j Majchrzycki ellen, Ijedten hall­
gat a nézőtér. A második menet-

Lethbridge Alta. Ha McFayden magokat üzle­
tek ten árulnák, akkor minden 
ősszel nagymennyiségű felesleg 
maradna.

Ha ezt a felesleget megsem­
misítenék. úgy az kára volna a 
cégnek ée hogy ezt ellensúlyoz­
zák. többet kellene számítani a 
magvakért vagy kevesebb magot 
kellene egyes csomagba tenni.

Ha ezen megmaradt magokat 
nem semmisítenék meg, hanem 
újra eladnák, akkor esetleg csi­
raképtelen öreg magokat adná­
nak a vevőnek.

Éppen ezen okoknál fogva a 
McFayden magokat csakis a cső 
magoló cégnél lehet kapni. En­
nek az előnyei, hogy mindég 
friss magokat kap a rendelő, a 
szexén végén nem marad fenn 
készlet a jövő esztendőre és mx 
ebből eredő megtakarítást ax 
olcsó magok révén a vevő élvezi

EREMEN * EURÓPASZARKA JÓZSEF
Mt — 4th Ave. South 

Pipa lg clzarettadohány. hüvely ée 
pepit Is kapható.

Edmonton Alta.

NEW YORKON ÁT
A bremerhavenl kikötőből, közvetlen a hajó mellől express 
vonat Indul, amely kényelmes utazást biztosit Budapestig

Vmfy utazzék a népszerű ex prést hm fákon:

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALUN - NEW YORKLUKACS LAJOS

10618—Hth Bt.
Telepítési Iroda — Pénzküldés —

KELLEMESEN MÉRSÉKELT ARAK MELLETT

Ugyancsak rendszeres hajóindulások közkedvelt kablnhajólnkon

Kitűnő vasúti összeköttetés Brémából vagy Hamburgból
Ftlrilágoiitisl nyújt « helyi ügynök rogyMIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL 

TÖBBET ÚJSÁGJÁÉRT???... Vége a versenynek. Eredmény 
Magyarország ökölvívói majd­
nem kétszerannyi pontszámot 

j érdemeltek ki, mint a nagy Ang­
lia, Német- és Lengyelország

számnövekedéssel ismét 100.000 
fölé emelkedett. Az 1934-es ösz- 
szetrás 105,806 állatot mutat, 
ami 6'íi százalékos emelkedés­
nek felel meg Különösen az tt­

ját. A Karakán végül huszper- 
ces fárasztó munkával a jános­
hegyi kilátótorony fölé került. A 
teljesítmény nem rekord, ellen­
ben olyan nehéz feladatot oldott

1
HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

673 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN 
Royal Bank Bldg., Jasper Avs., EDMONTON

Tíz, 6 és 10 centes 
csomagot kap 25 cen 
tért e azonkívül egy 
25 cent értékű szel­

vényt. melyet teljes névértékben 
beválthat bármilyen magra. Mag 
rm úgy Is szüksége van. miért 
nem vásárolja azt McFaydennél. 
McFayden olcsó magjai már 
1910 óta kiinduló pontja minden 
jobb kertnek.
CÉKLA___ Detroit sötét vörös,

\ oz. 25 láb sorra 
SÁRGA RÉPA.. Cbantenay tél- 

hoaazu % oz. 25 lábra 
-UBORKA—Early Fortune % oz. 

100 palántára
SALÁTA.. Grand Raplds % oz. 

50 láb sorra
HAGYMA-.Ezüst héjju fehér 

Portugál %oz. 15 1. 
HAGYMA..Yellow Globe Dan- 

vers %<« 15 láb sor. 
PASTERNAK korai rövid K oz. 

40 láb sorra.
French breakfast

(
DRUMÁR JÁNOS FORRADALOM EGY MAS VILÁGON

ha nem akarná látni az igazságot, hanem azért, mert részrehajlat- 
lanul akar ítélni. A vizsgálati fogság még nem jelent vádat.

— De én óvást emelek ellene.
—. Milyen összeget tud biztosítékul letenni?
— Vagyon felett nem rendelkezem, de erkölcsi múltam 

elég fedezetül szolgálhat, hogy nem szököm meg.
— De nem főbenjáró büntetéssel szemben.
— Tehát letartóztat?
— Beláthatja, hegy be kell tartanom e formalitást.
— És meddig tart ez a helyzet ?
— Míg vagy Ön, vagy más világosabban ki nem jelöli a bí­

róságnak a követendő nyomokat.

Az élelmes és szemfüles amerikai lapok másnap nagy cik­
kekben Ismertették a véres esetet, leírták képzeletből annak szín­
helyét, feketére festették a fehér embert és fehérre mosták a vö­
röset, záradékul mindegyikük hozzátéve, hogy a gyanú Tycho ne­
vezetű egyénre háramlik, aki a sacramentól fogházban vár a mél­
tó megtorlásra.

tebb gondolatok rohanták meg, mikor a szarvasbika hulláját meg­
találta s látta az életbalálküzdelem nyomait.

Hová lett az a férfi, akinek terhétől le van nyomva a ha- 
raszt? Mikép jutott Ide? Ml célja volt? — Tovább kutatott s f* 
tövében összehalmozott, száraz fagalyakat talált egy rakásra fel- 
máglyázva, mintha valaki erdőgyujtáshoz készült volna.

Homloka elborult. Kétsége sem lehetett aziránt, hogy Ge- 
ronimo járt itt s ezt megállapítva, érthető volt Fiatal Forgószél Je­
lenléte Is, aki nyilván követte a gályarab nyomdokait s a szarvas- 
bikát is azért lőtte le, hogy a fehér ember élve kerüljön hatalmába. 

De ki lehetett a másik fehér? ... Talán csak nem ...

T

HETEK
'« oz. 25 lib sorra

SVÉD TVRNIP Canadlan Gém 
*4 oi. 75 láb aorra 

TVRNIP-. .fehér aastall 14 oz.
50 láb hosazu aorra.

A LEGVJABB 68 LEGJOBB. 
Akiket érdekelnek a legújabban 
kitermelt kukorica, borsó, zöld- 
bab fajták Írjanak ai alábbi cím­
re. — INGYEN kap egy nagy 
csomag vlrigmagot. ha ezen hír 
detéat kivágva beküldi nekünk:

I

Ezalatt Mlnnehaha részben a Tycho nyújtotta orvosság 
hatásától teljesen visszanyerte nyugalmát s miután képzeletében 
kétszer-háromszor végignyargaltatta az iménti véres jeleneteket, 
melyek mindannyiszor kevésbé borzalmasoknak tűntek fel a brorn 
kálium hatása alatt — érdeklődni kezdett Tychonak soha nem lá­
tott lakosztálya iránt, első sorban pedig ama sürgős levél lránt, 
mely miatt róla megfeledkezett.

Az Írás nyitva hevert az Íróasztalon. Még a tinta sem szá­
radt meg rajta tökéletesen. Nem fog-e a bátya haragudni, ha el­
olvasom? kérdé önmagától az engedelmességhez szokott gyermek 
tartózkodásával. Nem haragudhat meg, felelt Is önmagának, —. 
hiszen a buga vagyok, aki előtt nincs mit rejtegetnie. Ée ezen ál- 
okoskodás által megnyugtatva, lapozgatni kezdte az Írást. Szeme 
egy rejtelmes soron akadt meg, melyet nem rátett meg.

— Élve temetsz el, de szemfödöm alá rejted az utánnad 
való vágyakozást és ennek ereje szétfeszíti síromat, mint ahogy 
visszatérni kényszeríti a delejes hatalom a bolyongásában más 
világokat járó üstököst íékezhetetlen futásából.

Talán azért nem értem, mert az elejét nem Ismerem! Lás­
suk csak? És elkezdett olvasni, eleinte nehézkesen, alig tudva kl- 
betüzni a lázas kézzel odavetett sorokat, de később beletalált* 
magát a gondolatmenetbe és arca kipirult az Ismeretlen érzelem- 
világ megsejtésében.

— Mennyivel szebben van ez megírva, mint a nyomtatott 
- költeményei! — sóhajtott fel * levél elolvasása után. Mennyit 

szenvedhet szegény, jó bátyám! Vájjon, U az, akihez ezeket Írja?
— 169 —

McFiydes Seed (X Winnipeg

EGY ASSZONY MEGLÁTOGATJA A TORONYSZOBÁT

Fel-felcsillan a fénysugár a messzefutó sinszallagon, a- 
hogy a vonat fényszórója megvilágítja az acélnyomot- Az óezi éj­
szakának ma nehéz kísérteiéi vannak.

Nem cikkázik át a légen a középkor borzalma Nem tajték­
zik Udérctüzet a szerelemre éhes föld. Nem járnak hangos csodák a 
szénaillat csókjától mámoros levegőben.

Lassú csöppekben hullik az eső. Valami végtelen lehan­
gol tság üli el a mezőt. Az a vigaszt nem mutató szomorúság, 
ami az ólomszlnü terhes felhők alti ásít alá. Az egészre ráborul 
a holdfénytelen éjszaka. Semmi világosság, semmi élet, csak a 
közeledő vonat dübörgő csattogása és az a bántó fénysáv, amit 
a nedvessé lett stopár tükröz ...

Ahol a vonat elhalad, ott megdübörög a föld. Aki mellette 
— 172 —

mrbetegug < D HOZZA RENDBE A FOGAIT
Rtun lesek fájdalmat *u botosáé­
rt* okúénak. “TOOTHFIX" dog

ertutctl. 1 rutáé lógni betSm, köey 
■árki So­

rért
ókét- 6a 

•gr ku té kőnnyen 
Küldjön 56 csatot o telje.

rek na# 4e gs.ee 
SHAPIRO’S DRUG STORE
I Ave. TORONTO. ONT.

2 UrUM AZ ALÁBBI 
ÜZLETEIBE*:

, rí'STVf, - »■ y

üsM&éí'
4 S. oldal "1914

Eredeti DIANA sósborszese .80 c.
75 e.vidőkre szállítva

Valódi óhazai édes nemes 
PAPPIKA H kilós ssákokban 75c 
vidékre szállítva 90 e

Modtano cigaretta papír 100 
lereles csomag tucatja .... 60 c.

65 cvidékre szállítva
$200Green n> elvmester 

vidékre szálUtva 
Green szótár ....

vidékre szállítva 
COLUMBIA ■ VICTOR gramophon 

lemezek 10 és 12 Inch 
raktári áru ... 

külön rendelésre 
Haza cigaretta ée pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rées- 
letflsetésre le — PÉNZKÜLDÉS • 

legjobb árfolyamon.

$2 15
$100
$1.11

75 és $1 50
•5 ée $1.66

ALEX.LUKÁCS
He Jó jegy *• pinzküldő Irodája 

244 Jsm.e St. North 
HAMILTON, Ont

WA6Y MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTAR

DANUBIA CO. 445 Main «tr..t 
WINNIPEG. MÁN.

őre.n-féle angol-magyar és 
■agyar-angol taebasótár „ $1. 

Btoooyfy-fél. angol magyar éa 
■agyar angol nagyuótAr 171 
Oldallal, több mint <0.000 uó- 
val egyiaerü puha kötésben 54 

Ugyanét dlase. bőrkötésben 55. 
Magyar .ngnl isebtotmáca 54 c- 
Magyaremrrlkai tsebtolmáca <0 
Untvereal levelert, nők éa

térilak réssé re (csak ango­
lul! 50c

•peUIng ée nyelv leckék keadflk 
Haséra, kemény váaxonkőtéa 
ben (ceak angolul)............. - $1.

Bteni Biblia, a* ó- ée ul teata­
tomban foglaltatott teljes

bőrkötésben 
"Al aj terméaaetee gyógymód" 
három hatalmai kötető orvosi

55

■•. kemény Tinónk ötéiben
mt oldalon képpel ée 

tikiéval, lesz* llllott
ára____ - Itt.

Hód linó" cigarettapapír tucat
la 54 c. Bsii darab ára 51.75. Ha 
Péuaét a rendeléssel együtt kAl 
«: ml Imijük a ssálUtAat! —

-5

Kanadai dollárját
GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
172 Meia St, WINNIPEG. MÁN.

Hajójefyek, Beviederlisi

Magyar Patika
Mindenféle orvosságok ée Drog
Bt őre tárgyak kaphatók. írje 

bejét magyarul.

MASSKTS DRUG STORE
BOX: 1* REGINA, SASK.

Dr. BIR0 KAROLY
•ebéai ée belgyógyász

a budapesti Gr. Apponyi 
Poliklimke v. tanársegédje

SASKAT00N
106 Canada Bulldlng 

Telefon: 2724
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BIO 25c Seed Speti.il
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